
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 

ПРИКАЗ 

  

от 28.02.2024г. № 27 

                         

О проведении мониторинга качества  

обучающихся общеобразовательных организаций  

Краснокутского муниципального района в форме  

всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

В соответствии приказом министерства образования Саратовской 

области от 27.02.2024 № 274 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской 

области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

руководствуясь Положением об Управлении образования администрации 

Краснокутского муниципального района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  

1.1. состав лиц, ответственных за подготовку и проведение  

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году в 

общеобразовательных организациях Краснокутского муниципального района 

(приложение №1). 

1.2. состав общественных наблюдателей для осуществления  

наблюдения за процедурой мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснокутского района в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году (приложение 2». 

2. МУ «Информационно – методический центр»: 

2.1.  обеспечить координацию и проведение мониторинга качества  

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Краснокутского муниципального района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году согласно графика проведения  мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году, утвержденному 

пунктом 1.1. приказа министерства образования Саратовской области. 



2.2.  обеспечить исполнение мероприятий согласно дорожной карте  

по организации и проведению мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Краснокутского района в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году, утвержденной 

пунктом 1.2. приказа министерства образования Саратовской области от 

27.02.2024 № 274. 

2.3. использовать аналитические материалы результатов проведения  

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Краснокутского муниципального района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году для совершенствования системы образования 

Краснокутского муниципального района. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Краснокутского  

района обеспечить: 

3.1. участие общеобразовательных организаций, реализующих  

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Саратовской области в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году; 

3.2. условия для проведения мониторинга качества подготовки  

обучающихся общеобразовательных организаций Краснокутского 

муниципального района в   форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году; 

3.3. исполнение мероприятий согласно дорожной карте по  

организации и проведению мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснокутского муниципального района 

в   форме всероссийских проверочных работ в 2024 году, утвержденной 

пунктом 1.2. приказа министерства образования Саратовской области от  

27.02.2024 № 274.            

4. Обеспечить контроль за соблюдением порядка проведения  

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Краснокутского муниципального района в форме всероссийских 

поверочных работ в 2024 году представителями МУ «Информационно – 

методический центр» (приложение №3).  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                   Е.П. Ануфриева 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлена 

________Е.В.Кисельникова _________ 



Приложение №1  

к приказу управления образования  
от 28.02.2024г. № 27 

 

Состав лиц, ответственных за подготовку и проведение мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 в общеобразовательных организациях  

Краснокутского муниципального района. 
 

№ п/п Код ФИО  Должность  

1 217013 Мельникова Наталья 

Владимировна  

заместитель директора МОУ-

СОШ №1 г.Красный Кут 

2 217023 Калдина Юлия Владимировна заместитель директора МОУ-

СОШ №2 г.Красный Кут 

3 217033 Лещенко Светлана Васильевна заместитель директора МОУ-

СОШ №3 г.Красный Кут 

4 217063 Дукураева Ольга 

Владимировна 

заместитель директора МОУ-

СОШ с.Первомайское 

5 217113 Бакирова Людмила 

Михайловна 

заместитель директора МОУ-

СОШ с. Лебедёвка 

6 217123 Дьякова Елена Александровна заместитель директора МОУ-

СОШ с. Комсомольское 

7 217133 Афанасьевская Марина 

Владимировна 

заместитель директора МОУ-

СОШ с. Дьяковка 

8 217153 Козловская Маргарита 

Владимировна 

заместитель директора МОУ-

СОШ с. Карпенка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу управления образования  
от 28.02.2024г. № 27 

 

Состав 

общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за процедурой 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Краснокутского района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году. 
 

№  

п/п 

ФИО Место работы, 

должность 

ОО 

1. 1 Машенская Мария Игоревна д/х МОУ-СОШ №1  

2.  Ткачева Елена Вячеславовна ИП Ткачева МОУ-СОШ №1  

 Цой Ирина Робертовна д/х МОУ-СОШ №1  

3.  Дубовик Оксана Анатольевна д/х МОУ-СОШ №1  

4.  Косоян Елена Юрьевна д/х МОУ-СОШ №1  

5.  Саяпина Наталья Александровна д/х МОУ-СОШ №1  

6.  Чиркова Ирина Вячеславовна д/х МОУ-СОШ №1  

7.  Бутырина Маргарита Сергеевна д/х МОУ-СОШ №1  

8.  Кузнецова Елена Владиславовна МОУ-СОШ №1, уборщик 

служебных помещений 

МОУ-СОШ №1  

9.  Энгель Юлия Николаевна д/х МОУ-СОШ №1  

10.  Таран Юлия Сергеевна д/о МОУ-СОШ №1  

11.  Габдушева Екатерина 

Александровна 

д/о МОУ-СОШ №1  

12.  Ревякина Антонина Сергеевна д/х МОУ-СОШ №1  

13.  Литвиненко Лина Дмитриевна ООО «Брест прайс», 

администратор 

МОУ-СОШ №1  

14.  Искалиева Падиша Наримановна ИП «Сюсин А.А.», продавец МОУ-СОШ №1  

15.  Айдарова Шиля Абдулнадирказы д/х МОУ-СОШ №1  

16.  Исмаилова Мадина Алексеевна д/х МОУ-СОШ №1  

17.  Капинос Светлана Владимировна МОУ-СОШ №1, уборщик 

служебных помещений 

МОУ-СОШ №1  

18.  Снигирь Анастасия Анатольевна ООО «Премиум Строй», 

менеджер 

МОУ-СОШ №1  

19.  Бекесова Балжан Муратовна ООО «Тандер», магазин 

«Магнит» 

МОУ-СОШ №1  

20.  Акбулатова Кристина Геннадьевна д/х МОУ-СОШ №1  

21.  Муся Светлана Анатольевна д/х МОУ-СОШ №1  

22.  Сибагатова Наталья Олеговна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

23.  Машенская Екатерина 

Валентиновна 

домохозяйка МОУ-СОШ №2 

24.  Кульгина Светлана Юрьевна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

25.  Куанчалиева Алтнай Хадеровна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

26.  Кучерова Марина Николаевна Директор ДК п. Загородный МОУ-СОШ №2 

27.  Лукоянова Кристина Геннадиевна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

28.  Ислямгалиева Елена Ерсаиновна ООО «Стоматология и я» МОУ-СОШ №2 

29.  Шнайдер Надежда Викторовна Домохозяйка МОУ-СОШ №2 

30.  Шутенко Любовь Александровна РЭС технический персонал МОУ-СОШ №2 

31.  Айтышева Гульнара Жайлаубаевна домохозяйка МОУ-СОШ №2 



 

32.  Грекова Марина Михайловна Мебельный магазин, продавец МОУ-СОШ №2 

33.  Ермакова Анастасия Алексеевна Домохозяйка МОУ-СОШ №2 

34.  Хапезова Алтынай Утигеновна домохозяйка 

 

МОУ-СОШ №2 

35.  Сибагатова Наталья Олеговна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

36.  Машенская Екатерина 

Валентиновна 

домохозяйка МОУ-СОШ №2 

37.  Кульгина Светлана Юрьевна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

38.  Куанчалиева Алтнай Хадеровна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

39.  Лукоянова Кристина Геннадиевна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

40.  Шнайдер Надежда Викторовна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

41.  Айтышева Гульнара Жайлаубаевна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

42.  Ермакова Анастасия Алексеевна домохозяйка МОУ-СОШ №2 

43.  Ботова Ольга Юрьевна ИП, косметолог-массажист МОУ-СОШ №3  

44.  Зайниева Анна Сергеевна Домохозяйка МОУ-СОШ №3  

45.  Саяпина Ольга Сергеевна КРК, контролер МОУ-СОШ №3  

46.  Кондрашина Татьяна Александрона КРК, шлифовщик МОУ-СОШ №3  

47.  Гайниева Танзиля Гавитовна Домохозяйка МОУ-СОШ №3  

48.  Испусинова Галина Сергеевна Домохозяйка МОУ-СОШ №3  

49.  Гузенко  Марина Павловна 

 

МУ "ЦБ учреждений 

образования администрации" 

МОУ-СОШ №3  

50.  Степанцова Анна Александровна Мастер маникюра МОУ-СОШ №3  

51.  Столярова  

Мария Алексеевна  

Магазин «Виктория», 

продавец 

 

МОУ-СОШ №3  

52.  Пугачева Юлия Александровна «Имплозия», фармацевт МОУ-СОШ №3  

53.  Гриценко  Олеся Александровна Домохозяйка  МОУ-СОШ №3  

54.  Тихненко Татьяна Андреевна Пенсионерка МОУ-СОШ №3  

55.  Осипова Светлана Александровна Уборщик служебных 

помещений 

МОУ-СОШ №3  

56.  Козорез Марина Валентиновна Уборщик служебных 

помещений 

МОУ-СОШ №3  

57.  Халикова Елена Юрьевна Домохозяйка  МОУ-СОШ №3  

58.  Полбина Ангелина Юрьевна Завхоз МОУ-СОШ №3  

59.  Устинова Людмила Яковлевна Пенсионерка  МОУ-СОШ №3  

60.  Татарченко Галина Валерьевна Соцработник МОУ-СОШ №3  

61.  Лосева Оксана Николаевна Домохозяйка  МОУ-СОШ №3  

62.  Касторная Ирина Михайловна Домохозяйка МОУ-СОШ №3  

63.  Бурданова Галина Васильевна Методист СДК МОУ-СОШ №3  

64.  Мулдагалиева Аккалау Уборщик служебных 

помещений 

МОУ-СОШ №3  

65.  Мулдагалиева Аккалау Уборщик служебных 

помещений 

МОУ-СОШ №3  

66.  Мулдагалиева Аккалау Уборщик служебных 

помещений 

МОУ-СОШ №3  

67.  Мулдагалиева Аккалау Уборщик служебных 

помещений 

МОУ-СОШ №3  

68.  Мулдагалиева Аккалау Уборщик служебных 

помещений 

МОУ-СОШ №3  



69.  Мулдагалиева Аккалау Уборщик служебных 

помещений 

МОУ-СОШ №3  

70.  Воронова Любовь Тагировна домохозяйка МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

71.  Птицына Татьяна Алексеевна ООО «Краснокутский хлеб» МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

72.  Рассадникова Елена Михайловна домохозяйка МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

73.  Карпушкина Айман Шукургалиевна Уборщик служебных 

помещений   

МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

74.  Айтмухамбетова Галина Вахитовна Воспитатель МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

75.  Потакова Жанаргуль Макмовна Уборщик служебных 

помещений 

МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

76.  Илюшина Ольга Владимировна домохозяйка МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

77.  Негрей Татьяна Николаевна домохозяйка МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

78.  Мацагова Марха Эмедиевна домохозяйка МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

79.  Бижанова Айслу Чиншингалиевна ГУЗ СО «Краснокутская РБ» МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

80.  Зайцева Нина Викторовна домохозяйка МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

81.  Тесаева Неби Турпал-Алиевна домохозяйка МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

82.  Мизюкина Светлана Александровна Специалист МО 

«Интернациональное» 

МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

83.  Бекесова Алия Амангалиевна домохозяйка МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

84.  Решетняк Анастасия Александровна МДОУ «Улыбка» МОУ-СОШ с. 

Первомайское 

85.  Демкова Елена Алексеевна Уборщик служебных 

помещений  

МОУ-СОШ 

с.Дьяковка 

86.  Нургалиева Зухра Зулкажевна Помощник воспитателя МОУ-СОШ 

с.Дьяковка 

87.  Лысенко Юлия Геннадьевна Воспитатель ГПД 

 

МОУ-СОШ 

с.Дьяковка 

88.  Джарасова Карлыгаш Джаннатовна Уборщик служебных 

помещений  

МОУ-СОШ 

с.Дьяковка 

89.  Кожанкова Оксана Александровна Уборщик служебных 

помещений  

МОУ-СОШ 

с.Дьяковка 

90.  Набережнова Эльвира Пактжановна домохозяйка МОУ-СОШ 

с.Дьяковка 

91.  Коршунова Надежда Михайловна Уборщик служебных 

помещений  

МОУ-СОШ 

с.Дьяковка 

92.  Темирезова Юлия Владимировна Домохозяйка МОУ-СОШ 

с.Дьяковка 

93.  Терещенко Вера Алексеевна домохозяйка МОУ-СОШ 

с.Дьяковка 

94.  Яковлева Велина Михайловна Помощник воспитателя МОУ-СОШ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с.Дьяковка 

95.  Такаева Елена Александровна Вахтер МОУ-СОШ 

с.Дьяковка 

96.  Глущенко Елена Геннадьевна Директор ДК МОУ-СОШ 

с.Карпенка 

97.  Трипузова Любовь Губайдуловна пенсионер МОУ-СОШ 

с.Карпенка 

98.  Брунер Н.Н. ИП «Симикина Н.И.» МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

99.  Кравцова Д.А. Скорая помощь г.Красный Кут МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

100.  Кувшинова Н.А. Уборщик помещений ДК 

с.Лебедевка 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

101.  Демина Н.В. МДОУ «Лужок №22 

с.Ждановка» 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

102.  
Шалтекова А.Т. МДОУ «Лужок №22 

с.Ждановка» 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

103.  Пильник А.А. 
МДОУ «Лужок №22 

с.Ждановка» 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

104.  
Аникина Татьяна Владимировна ДК с. Ямское, техничка 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

105.  
Васильева Наталья Соломоновна Магазин «Родник», продавец 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

106.  
Акчурина Румие Равильевна 

Администрация Журавлёвского 

МО, специалист 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

107.  
Борисачева Елена Александровна домохозяйка 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 



Приложение № 3  

к приказу управления образования  
от 28.02.2024г. № 27 

 

Состав лиц, осуществляющих контроль за соблюдением порядка проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Краснокутского муниципального района в форме всероссийских 

поверочных работ в 2024 году в общеобразовательных организациях 

Краснокутского муниципального района. 

 

№ п/п Код ФИО Должность 

1 217 Кисельникова Е.В.   Директор МУ 

«Информационно – 

методический центр» 

2 217 Высочина Н.А.  Методист МУ 

«Информационно – 

методический центр» 

3 217 Ерофеева А.В. Методист МУ 

«Информационно – 

методический центр» 

4 217 Кочнева Н.В. Методист МУ 

«Информационно – 

методический центр» 

 
 


		2024-10-28T15:18:40+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




